平成 16 年 3月 19日

各      位

会 社 名   東和メックス株式会社
代表者名  代表取締役社長 堀江義光
（コード番号  6775   東証第 2 部）
問合せ先   経理部長  佐藤武雄
（TEL． 03 －5684 －2321 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 15 年 11 月 13 日の決算発表時に公表した平成 16 年 3 月期（平
成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

１．平成 16 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

（単体）                              （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
（平成 15年 11月 13日発表） ７,８００ ５４０ ３４０ ３２０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ６,９００ ２７０ ２０ ０

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △９００ △２７０ △３２０ △３２０

増 減 率            （％） △１１.５ △５０.０ △９４.１ △１００.０

（ご参考）
前期（平成 15 年 3 月期）実績 ６,９１２ ４６４ ４０６ ５０４

２．平成 16 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

（連結）                              （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
（平成 15年 11月 13日発表） ８,２００ ５２０ ３２０ ３００

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ７,２００ ２００ △５０ △８０

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △１,０００ △３２０ △３７０ △３８０

増 減 率            （％） △１２.２ △６１.５ ― ―

（ご参考）
前期（平成 15 年 3 月期）実績 ７,３３１ ４４５ ３３２ ４２５

３.修正の理由

 メカトロニクス事業において、電子レジスターの新製品投入遅れの影響が予想以上に長引いた上、

米国向け価格競争の激化に伴う顧客からの値引要請等による利益の減少および海外向け製品の不具合

発生による一時的な原価の増大により、中間決算発表時予想（平成 15 年 11 月 13 日発表）と比較し、

単体ベースで売上高は 900 百万円（連結ベース 1,000 百万円）、経常利益は 320 百万円（連結ベース 370

百万円）、また、当期純利益は 320 百万円（連結ベース 380 百万円）それぞれ減少する見通しでありま

す。

４.配当予想

 期末配当予想 2.5 円（普通配当）につきましては変更ございません。

＊ 上記記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

＊ 本資料の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際

の業績は、今後様々な要因によって本資料の予想数値と異なる可能性があります。

                                          以 上